

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/46823,17-letni-Albanczyk-podawal-sie-za-Chorwata-chcac-dostac-sie-do-Londynu.html>
08.07.2024, 10:28

17-letni Albańczyk podawał się za Chorwata chcąc dostać się do Londynu

10.08.2022 Dagmara Bielec

Wczoraj (9 sierpnia 2022 roku) funkcjonariusze kontroli ruchu granicznego z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie odnotowali kolejny przypadek posłużenia się sfałszowanymi dokumentami. Tym razem do Londynu usiłował odlecieć młody obywatel Albanii podając się za obywatela Chorwacji.

Zdarzenie z udziałem cudzoziemca miało miejsce na warszawskim Lotnisku Chopina podczas odprawy pasażerów na lot Wielkiej Brytanii. Młody mężczyzna podczas kontroli paszportowej przedstawił chorwacki paszport, który po sprawdzeniu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej okazał się być podrobionym na wzór oryginalnego, dlatego też podróżny został skierowany na II linię kontroli granicznej w celu szczegółowej weryfikacji. Po sprawdzeniu dodatkowych dokumentów okazanych przez niego tj. chorwackiego dowodu osobistego oraz prawa jazdy, stwierdzono, że one również zostały sfałszowane.



Funkcjonariusz SG trzyma w ręku paszport.

W trakcie czynności mężczyzna przyznał, że jest 17-letnim obywatelem Albanii wyjmując z bagażu swój albański paszport. Cudzoziemiec został zatrzymany, a następnie przesłuchany w charakterze podejrzanego. Wszczęto wobec niego postępowanie

przygotowawcze w sprawie usiłowania przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom, podstępem przy wykorzystaniu sfałszowanych chorwackich dokumentów. Albańczyk przyznał się do zarzucanych czynów i złożył wyjaśnienia. Z uwagi na fakt, że cudzoziemiec jest niepełnoletni i przebywa bez opieki dorosłego, komendant PSG Warszawa-Okęcie zawnioskował do sądu o umieszczenie go w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców, jak również o ustanowienie dla niego kuratora, który reprezentować go będzie w przeprowadzeniu postępowania administracyjnego w kierunku zobowiązania młodego Albańczyka do powrotu do kraju pochodzenia.

To drugi przypadek w ostatnim czasie z udziałem małoletniego obywatela Albanii, usiłującego przekroczyć granicę na podstawie podrobionych dokumentów - odnotowany przez funkcjonariuszy z PSG Warszawa-Okęcie. Z kolei od początku roku jest to trzynaste zdarzenie z udziałem obywateli Albanii wykorzystujących fałszywe dokumenty w przedostaniu się za ocean czy do Wielkiej Brytanii.